
  
 
   
  

 
Kraków, 27.09.2019 r. 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

1 

  

 

NZ.271.191.2019 

  
 
 Wg rozdzielnika 
 
 

Dotyczy: Utrzymanie urządzeń i sieci związanych ze sterowaniem i nadzorowaniem ruchu 

drogowego i tramwajowego na terenie miasta Krakowa. Sprawa znak: 2/VIII/2019 

 

 Zarząd Dróg Miasta Krakowa, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych przekazuje treść pytań oraz udzielone odpowiedzi: 

Pytanie 1: 

Istotne Postanowienia Umowy: Przedmiot umowy § 1; pkt.3,ppkt.e),  Opis Przedmiotu 

Zamówienia: pkt. II, ppkt. e), Opis Przedmiotu Zamówienia: pkt. VI, ppkt. 16.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pisząc „tablice informacji drogowych” miał na myśli 

tablice informacji drogowych przynależne tylko przy tunelach drogowych. 

Odpowiedź 1: 

Utrzymanie dotyczy wszystkich tablic informacji drogowych związanych z tunelami drogowymi, 4  

tablic zlokalizowanych w ciągu ulicy Mogilskiej i al. JPII (wraz z systemem informującym o czasie 

przejazdu) oraz 3 tablic informacji o stanie zanieczyszczenia powietrza. 

 

Pytanie 2: 

Istotne Postanowienia Umowy: Przedmiot umowy § 1; pkt.5,ppkt.a).  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pisząc o zwiększeniu do 20 szt. skrzyżowań, o których 

mowa w ust. 3 pkt. a, § 1, miał na myśli tylko sterowniki sygnalizacji świetlnej wraz 

z okablowaniem, sygnalizatorami, przyciskami i sygnalizatorami akustycznymi bez kamer CCTV, 

kabli światłowodowych, urządzeń aktywnych i pasywnych służących do transmisji danych za 

pomocą kabli światłowodowych i miedzianych, itp., należących do nowo przekazywanego 

skrzyżowania?  

Odpowiedź 2: 

20 sygnalizacji świetlnych bez urządzeń sieci światłowodowej – granica stron na porcie 

urządzenia aktywnego (switch). 

 

Pytanie 3: 

Istotne Postanowienia Umowy: Warunki wykonywania usług § 3; pkt.11, „Wykonawca i jego 

pracownicy w związku z wykonywaniem prac utrzymaniowych przy przedmiocie niniejszej umowy nie 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

2 

mogą w żadnym przypadku samowolnie i samodzielnie ingerować w jakikolwiek urządzenia i systemy 

nie wchodzące w skład przedmiotu umowy, nawet wtedy gdy są one powodem jego nieprawidłowego 

funkcjonowania. W takich przypadkach występuje obowiązek niezwłocznego powiadomienia i 

uzgodnienia działań z Zamawiającym.”, 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy źródłem awarii/usterki będą wymienione 

urządzenia i systemy, nie wchodzące w skład przedmiotu umowy, czas usunięcia usterki będzie 

przedłużony o czas usunięcia usterki wymienionych urządzeń i systemów przez podmiot za nie 

odpowiedzialny. Prosimy o określenie granicy stron pomiędzy urządzeniami i systemami nie 

wchodzącymi w skład przedmiotu umowy?  

Odpowiedź 3: 

Zamawiający będzie rozliczał Wykonawcę za usterki, które objęte są przedmiotem umowy. 

Granica stron na porcie urządzenia aktywnego (switch). 

 

Pytanie 4: 

Istotne Postanowienia Umowy: Warunki wykonywania usług § 3; pkt.14.  

Prosimy o przedstawienie listy urządzeń będących na gwarancji, wraz z terminem obowiązywania, 

będące przedmiotem niniejszego przedmiotu umowy. 

Odpowiedź 4: 

Sygnalizacje świetlne będące w okresie gwarancji znajdują się na wymienionych poniżej 

lokalizacjach: 

Bunscha – Federowicza - 2024 

Konopnickiej – Orawska – 2024 

Rondo Barei - 08.2024 

Bora Komorowskiego – CH Krokus - 2023 

Dobrego Pasterza Bohomolca - 2022 

Kocmyrzowska – Bulwarowa - 2022 

Bieńczycka - wjazd do os. Kolorowe  - 2023 

Armii Krajowej PDP  - 2022 

Zielińskiego - wjazd do Gerium - 2022 

Igołomska – Giedroycia - 2022 

Dobrego Pasterza – Bohomolca  - 2022 

Pasternik – Tetmajera - 2022 

Srebrnych Orłów - Jancarza - Wiślicka – przejazd - 04.2023 

Kocmyrzowska - przejazd - Nad Dłubnią- 04.2023 

Kocmyrzowska - przejazd – Wańkowicza - 04.2023 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

3 

Darwina - przejazd – Wiadukty- 04.2023 

Łowińskiego - Wąwozowa – przejazd- 04.2023 

Mrozowa - Łowińskiego – przejazd- 04.2023 

C.A. HTS - Kombinat – przejazd- 04.2023 

Teligi - Wallenroda – przejazd- 04.2023 

Ćwiklińskiej – Aleksandry – Telimeny przejazd- 04.2023 

Zakopiańska – Kościuszkowców - 04.2023 

Wykaz ilościowy zawarty jest w zał. nr 1 do OPZ 

 

Pytanie 5: 

Istotne Postanowienia Umowy: Warunki wykonywania usług § 3; pkt.7 . 

Czy Zamawiający zgadza się przedłużyć termin realizacji zadania do dwóch miesięcy 

obowiązywania umowy ze względu na konieczność uzgodnienia formy i treści dzienników 

eksploatacji, a następnie oczekiwanie na wydruk dzienników dla wszystkich sterowników? 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający dopuszcza wykorzystanie istniejących dzienników eksploatacji do czasu 

dostarczenia przez Wykonawcę nowych dzienników nie dłużej jednak niż do 2 miesięcy od dnia 

podpisania umowy. Zamawiający informuje również możliwość wykorzystania obecnych kluczy 

do szaf sterowników. 

 

Pytanie 6: 

Istotne Postanowienia Umowy: Terminy i czasy wykonywania usług § 4; pkt.4,  

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli pisząc o „pracach niezbędnych do wykonania 

celem zapewnienia bezpiecznej i bezawaryjnej pracy sygnalizacji świetlnej (w tym określone w par. 1 

ust. 4 umowy) – w terminie do 6 miesięcy od dnia podpisania umowy. W terminie do 12 miesięcy 

Wykonawca zobowiązuje się do dostrojenia pracy sygnalizacji świetlnej do poziomu funkcjonalności 

określonego w OPZ stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej umowy.” 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający usunie zapis § 4; pkt.4 IPU 

 

Pytanie 7: 

Istotne Postanowienia Umowy: Terminy i czasy wykonywania usług § 4; pkt.5,  

Prosimy o zmianę treści zapisu na: „Wykonawca zobowiązuje się do wykonania zleceń dodatkowych, 

o których mowa w § 1 ust.7 niniejszej umowy na pisemne zlecenie Zamawiającego w terminie 

uzgodnionym z Wykonawca wyznaczonym w tym zleceniu”.  



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

4 

Aktualny zapis pozostawia Zamawiającemu możliwość jednostronnego ustalenia terminu, który 

może nie być wykonalny z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. czas dostawy urządzeń, 

okablowania, itp.) 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy IPU § 4 pkt. 5. 

 

Pytanie 8: 

Istotne Postanowienia Umowy: Zlecenia dodatkowe § 5; pkt.4.  

Czy Zamawiający zgadza się aby Wykonawca mógł zgłosić fakt o zakończeniu prac dodatkowych 

drogą mailową?  

Odpowiedź 8: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zgłoszenia przez Wykonawcę wykonania prac dodatkowych 

drogą mailową. 

 

Pytanie 9: 

Istotne Postanowienia Umowy: Wynagrodzenie i warunki płatności § 10; pkt.3,  

Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie zapisu dotyczącego terminu wystawienia faktury?  

Z innych zapisów umowy wynika, że Wykonawca do 7 dnia miesiąca ma przedstawić książkę 

obmiaru prac oraz podpisać z Zamawiającym protokół odbioru prac, stanowiący podstawę do 

wystawienia faktury. W skrajnych przypadkach jeżeli Wykonawca dostarczy książkę obmiaru prac 

7 dnia, Zamawiający musi mieć czas na zapoznanie się z nią, a wtedy protokół zostanie podpisany 

tego samego lub następnego dnia. W konsekwencji Wykonawca nie będzie w stanie fizycznie 

wystawić i dostarczyć faktury do Zamawiającego do 7 dnia miesiąca.  

Jeżeli Zamawiający nie zgadza się na usunięcie tego zapisu prosimy o wydłużenie terminu 

wystawienia faktury do 14 dni od podpisania protokołu odbioru. 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy IPU § 10 pkt. 3. 

 

Pytanie 10: 

Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. III Elementy składowe sygnalizacji świetlnej ppkt. 2,  

ppkt. h)  

Czy Zamawiający potwierdza, że urządzenia elektroniczne wykorzystywane do zapewnienia 

komunikacji między sterownikami oraz sterownikami a centralnym systemem nadzoru 

i sterowania ruchem z podziałem na zwykłe modemy ADSL, urządzenia pasywne i aktywne do 

komunikacji za pomocą mediów w postaci kabli światłowodowych, przełącznice światłowodowe, 

osprzęt światłowodowy i światłowody nie są przedmiotem umowy?  

 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

5 

Odpowiedź 10: 

Granica stron na porcie urządzenia aktywnego (switch), że w przypadku konieczności dostępu do 

urządzeń nie objętych zakresem umowy, a znajdujących się w szafie sterownika, Wykonawca 

umożliwi dostęp Zamawiającemu lub firmie wskazanej przez Zamawiającego w uzgodnionym 

terminie. Natomiast w przypadku awarii urządzeń nie objętych zakresem umowy, Wykonawca 

umożliwi dostęp na wezwanie Zamawiającego. 

 

Pytanie 11: 

Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. III Elementy składowe sygnalizacji świetlnej ppkt. 2, ppkt. j)  

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres umowy wchodzi tylko i wyłącznie kanalizacja kablowa w 

obrębie skrzyżowania, zawierająca okablowanie do sygnalizatorów i pętli indukcyjnych, natomiast 

kanalizacja do sieci światłowodowej jest poza zakresem utrzymania. 

Prosimy o określenie granicy stron. 

Odpowiedź 11: 

W zakresie przedmiotu umowy zawiera się kanalizacja kablowa sygnalizacji świetlnej. 

 

 

Pytanie 12: 

Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. IV Zakres, terminy i/lub częstotliwość wykonywania prac 

utrzymaniowych przy przedmiotowych sygnalizacjach świetlnych, pkt. 2,  

Prosimy o zmianę zapisu z „… Po udokumentowaniu niedziałającej pętli należy niezwłocznie ją 

odtworzyć.” na „Po udokumentowaniu niedziałającej pętli należy niezwłocznie ją odtworzyć po 

wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym”. 

Odpowiedź 12: 

Zamawiający modyfikuje zapis OPZ w taki sposób, że ust. IV, pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„… Po udokumentowaniu niedziałającej pętli niezwłocznie ją odtworzyć po wcześniejszym 

uzgodnieniu i uzyskaniu akceptacji Zamawiającego” 

 

 

Pytanie 13: 

Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. IV Zakres, terminy i/lub częstotliwość wykonywania prac 

utrzymaniowych przy przedmiotowych sygnalizacjach świetlnych, pkt. 17,  

Czy Zamawiający pisząc o obudowach szaf dostępowych miał na myśli szafy znajdujące się w 

tunelach drogowych ? Jeżeli nie prosimy podanie ilości i lokalizacje szaf , które są ujęte w 

przedmiocie umowy. 

 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

6 

Odpowiedź 13: 

W zakresie wykonywania zabezpieczeń antykorozyjnych zawierają się również wspólne całe 

konstrukcje wsporcze, wykorzystywane zarówno pod urządzenia sygnalizacji jak i pozostałe. 

 

Pytanie 14: 

Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. VI Wymagania szczegółowe dotyczące utrzymania: ppkt. 16, 

ppkt. 23, ppkt. 33, ppkt.35, ppkt. 47, ppkt. 48,   

Prosimy o uszczegółowienie i wyjaśnienie używanego terminu „sieci”.  

Odpowiedź 14: 

Zgodnie z ust. II Przedmiot zamówienia, pkt 1. ppkt. a) - e) OPZ 

 

 

Pytanie 15: 

Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. VI Wymagania szczegółowe dotyczące utrzymania: ppkt. 30,  

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma wyposażyć w dziennik eksploatacji tylko sterowniki 

sygnalizacji świetlnej, tunel tramwajowy i tunele drogowe, bez szaf światłowodowych. Wydaje 

się, że szafy światłowodowe nie są przedmiotem zamówienia.  

Odpowiedź 15: 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma wyposażyć w dziennik eksploatacji tylko sterowniki 

sygnalizacji świetlnej, tunel tramwajowy i tunele drogowe, bez szaf światłowodowych. 

 

 

Pytanie 16: 

Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. VI Wymagania szczegółowe dotyczące utrzymania: ppkt. 35,  

Prosimy o wykaz ilościowy dotyczący składników sygnalizacji i sieci pozostających w okresie 

gwarancji? 

Odpowiedź 16: 

Sygnalizacje świetlne będące w okresie gwarancji znajdują się na wymienionych poniżej 

lokalizacjach: 

Bunscha – Federowicza - 2024 

Konopnickiej – Orawska – 2024 

Rondo Barei - 08.2024 

Bora Komorowskiego – CH Krokus - 2023 

Dobrego Pasterza Bohomolca - 2022 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

7 

Kocmyrzowska – Bulwarowa - 2022 

Bieńczycka - wjazd do os. Kolorowe  - 2023 

Armii Krajowej PDP  - 2022 

Zielińskiego - wjazd do Gerium - 2022 

Igołomska – Giedroycia - 2022 

Dobrego Pasterza – Bohomolca  - 2022 

Pasternik – Tetmajera - 2022 

Srebrnych Orłów - Jancarza - Wiślicka – przejazd - 04.2023 

Kocmyrzowska - przejazd - Nad Dłubnią- 04.2023 

Kocmyrzowska - przejazd – Wańkowicza - 04.2023 

Darwina - przejazd – Wiadukty- 04.2023 

Łowińskiego - Wąwozowa – przejazd- 04.2023 

Mrozowa - Łowińskiego – przejazd- 04.2023 

C.A. HTS - Kombinat – przejazd- 04.2023 

Teligi - Wallenroda – przejazd- 04.2023 

Ćwiklińskiej – Aleksandry – Telimeny przejazd- 04.2023 

Zakopiańska – Kościuszkowców - 04.2023 

Wykaz ilościowy zawarty jest w zał. nr 1 do OPZ 

 

Pytanie 17: 

Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. VII Prace niezbędne do wykonania celem zapewnienia 

bezpiecznej i bezawaryjnej pracy sygnalizacji świetlnej, pkt. 1,  

Prosimy o podanie rodzajów sygnalizatorów (m.in. trzy komorowe, dwukomorowe, kołowe, 

piesze itp.) oraz ilości każdego rodzaju. Jest to niezbędne do właściwej wyceny oferty. 

Odpowiedź 17: 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do OPZ. 

 

Pytanie 18: 

Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. VII ppkt 1. 

Z posiadanych informacji do niektórych typów sterowników nie są już dostępne na rynku części 

umożliwiające zmianę układów wykonawczych z żarówek/halogenów na LED. 

W związku z tym prosimy o podanie producenta i typów sterowników, na skrzyżowaniach, na 

których Zamawiający zamierza wymienić sygnalizatory na LED.  



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

8 

Czy w przypadku braku możliwości zakupu części do sterownika, dla którego Zamawiający 

zamierza wymienić sygnalizatory, Wykonawca będzie zobowiązany wymienić sterownik 

sygnalizacji świetlnej, który będzie obsługiwał sygnalizatory LED? 

Odpowiedź 18: 

Zamawiający wydłuży czas na realizację zakresu wymienionego w ust. VII, pkt.1. OPZ do 18-

miesięcy obowiązywania umowy. Wymiana układów wykonawczych i/lub sterownika nie 

wchodzi w zakres przedmiotu umowy i zrealizowana będzie z odrębnych środków lub zadań. 

 

Pytanie 19: 

Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. VII Prace niezbędne do wykonania celem zapewnienia 

bezpiecznej i bezawaryjnej pracy sygnalizacji świetlnej, pkt. 3,  

Prosimy o podanie lokalizacji sygnalizacji świetlnej oraz przedłużenie terminu wykonania 

projektów powykonawczych do 12 miesięcy trwania umowy. Wykonanie projektów nie wpływa 

na działanie żadnych urządzeń będących w zakresie umowy, a przewidziany czas wykonania 

może nie wystarczyć. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu chodzi tylko o projekty elektryczne. 

Odpowiedź 19: 

Zamawiający przychyla się do sugestii zawartej w pytaniu i przedłuży termin wykonania 

projektów powykonawczych do 12 miesięcy. W ciągu 1-go miesiąca obowiązywania umowy, 

Zamawiający wskaże sygnalizacje świetlne, dla których Wykonawca wykona dokumentację 

powykonawczą projektów elektrycznych. 

 

Pytanie 20: 

Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. VII Prace niezbędne do wykonania celem zapewnienia 

bezpiecznej i bezawaryjnej pracy sygnalizacji świetlnej, pkt. 6,  

W celu możliwości określenia kosztów realizacji przedmiotu zamówienia zawartego 

w przedmiotowym punkcie, prosimy o  podanie ilości układów dźwiękowych i typu (230V czy 

40V), które Wykonawca ma wymienić oraz podanie w jakie urządzenia i okablowanie należy 

doposażyć sterowniki i skrzyżowania celem realizacji zadania.  

Odpowiedź 20: 

Zamawiający w ust. VII. pkt. 6 wskazuje, że Wykonawca w ramach przedmiotu zamówienia 

powinien przeprowadzić przegląd wszystkich układów oraz dostosowanie do wymogów 

obowiązujących przepisów wraz z wymianą – max w ramach ryczałtu 200 układów dźwiękowych. 

 

 

 

 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

9 

Pytanie 21: 

OPZ punkt IV 3. „Cyklicznie raz na dwa miesiące należy przekazać Zamawiającemu archiwa i logi 

z pracy sterownika za poprzedni dwu miesięczny okres wraz z opracowaniem zestawienia 

zbiorczego i analizą zapisów” 

Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie i analizę logów tylko ze sterowników, na których w 

wymienionym okresie występowały awarie jak to ma miejsce obecnie ? Przekazywanie logów ze 

wszystkich sterowników jest zbędne z technicznego punktu widzenia, ponieważ nie przynosi 

Zamawiającemu żadnych korzyści, a tylko zwiększa niepotrzebnie koszty wykonania całej umowy. 

Odpowiedź 21: 

Zamawiający dopuszcza  cyklicznie przekazywanie raz kwartał archiwa i logi z pracy sterownika 

za poprzedni kwartalny okres wraz z opracowaniem zestawienia zbiorczego i analizą zapisów z 

tych sterowników, na których występowały awarie oraz doraźnie na żądanie Zamawiającego. 

 

Pytanie 22: 

OPZ punkt VI.54. Zamawiający wymaga przekazywania w okresie co 3 miesięcznym aktualne 

programy sterowników. 

Czy Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca przekazywał Zamawiającemu tylko programy ze 

sterowników, na których te programy zostały zmienione w wymienionym okresie i tylko ze 

sterowników nie podłączonych do systemu sterowania ruchem ? Z posiadanych informacji 

Zamawiający posiada bazę danych programów sterowników podłączonych do systemu, gdzie 

znajdują się najbardziej aktualne programy i w przypadkach zmian są one zapisywane w tej bazie. 

W związku z tym zgrywanie lokalnie tych programów byłoby nieuzasadnionym dublowaniem prac 

zwiększającym niepotrzebnie koszty dla Zamawiającego. 

Odpowiedź 22: 

Zamawiający dopuszcza  aby Wykonawca przekazywał Zamawiającemu tylko programy ze 

sterowników, na których te programy zostały zmienione w wymienionym okresie i tylko ze 

sterowników nie podłączonych do systemu sterowania ruchem. 

 

Pytanie 23: 

Istotne postanowienia umowy § 3; pkt.5. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni Wykonawcy bezpłatne szkolenia 

z wprowadzonych przez Zamawiającego w okresie obowiązywania niniejszej umowy nowymi 

rodzajami urządzeń sterujących, detekcyjnych czy też nowymi metodami i sposobami komunikacji 

i sterowania sygnalizacjami od dostawców tychże elementów. 

Wykonawca nie jest w stanie oszacować kosztów takich szkoleń, ponieważ nie wie ile i jakie 

urządzenia, systemy, metody, itp. Zamawiający zamierza wprowadzić w trakcie trwania umowy. 

Ponadto dostawca w/w urządzeń, systemów lub metod może sobie zażyczyć dowolną kwotę (np. 

1 milion złotych) za takie szkolenie wykorzystując swoją pozycję, co zmusi Wykonawcę do 

poniesienia nieprzewidzianych kosztów. 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

10 

Jeżeli Zamawiający nie zapewni lub nie jest w stanie zapewnić Wykonawcy bezpłatnych szkoleń 

prosimy o wykreślenie tego zapisu. 

Odpowiedź 23: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy IPU § 3; pkt.5 

 

Pytanie 24: 

Pytanie Do § 2 ust. 1 lit. A) IPU: 

Wnosimy o doprecyzowanie treści lit. a) w ust. 2 § 2 IPU, poprzez zastąpienie jego 

dotychczasowej treści następującą: „dokumentacji techniczno-ruchowych urządzeń i sieci 

będących przedmiotem usług utrzymania na podstawie niniejszej umowy.” 

Odpowiedź 24: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany i podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień 

Umowy. 

 

Pytanie 25: 

Pytanie Do § 1  IPU: 

Ze względu na to, że stosowanie limitu dla odpowiedzialności odszkodowawczej jest 

powszechnie przyjętą praktyką rynkową pozwalającą stronom na przeprowadzenie rozsądnej 

analizy ryzyka, Wykonawca proponuje dodanie na końcu par. 1 nowego ustępu w następującym 

brzmieniu:  

„Łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy będąca w związku lub wynikająca z 

niniejszej umowy, niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia (wliczając w to 

kary umowne), ograniczona jest do wartości 100% netto łącznego wynagrodzenia Wykonawcy 

netto. W zakresie określonego w zdaniu pierwszym, Wykonawca odpowiada wyłącznie za 

bezpośrednie straty, w szczególności odpowiedzialność Wykonawcy za utracone korzyści i 

szkody pośrednie jest wyłączona.”. 

Odpowiedź 25: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany i podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień 

Umowy. 

 

Pytanie 26: 

Pytanie Do § 3 ust.2 IPU: 

Na zatrudnienie podwykonawcy Wykonawca musi uzyskać pisemną zgodę Zamawiającego. 

Wykonawca oczekuje, że Zamawiający nie odmówi takiej zgody bez usprawiedliwionego 

uzasadnienia. Wykonawca wnosi zatem o dodanie w ust. 2 § 3 zdania w brzmieniu: „Zamawiający 

nie odmówi takiej zgody bez usprawiedliwionego uzasadnienia.” 

 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

11 

Odpowiedź 26: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany i podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień 

Umowy. 

 

Pytanie 27: 

Pytanie Do § 5 ust. 1 IPU: 

Czas potrzebny do wykonania prac w zakresie zlecenia dodatkowego jest możliwy do 

oszacowania jedynie w porozumieniu z Wykonawcą, który posiada niezbędną wiedzę techniczną 

pozwalającą na określenie uzasadnionego terminu m.in. wymogami technicznymi. W związku z 

tym, wnosimy o uwzględnienie tego w przedmiotowym, poprzez zastąpienie słów „termin 

realizacji” (na końcu ust. 1) słowami: „proponowany termin realizacji, do ostatecznego 

uzgodnienia z Wykonawcą”. 

Odpowiedź 27: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany i podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień 

Umowy. 

 

Pytanie 28: 

Pytania Do § 5 ust. 11 IPU:  

W związku z tym, że umowa przewiduje już wykonawstwo zastępcze w przypadku zwłoki w 

usunięciu awarii/wad w okresie gwarancji, wnosimy o usunięcie ust. 11, a w ostateczności 

doprecyzowanie, że chodzi o „zwłokę” a nie „opóźnienie” Wykonawcy w przystąpieniu do 

usunięcia awarii/wady. 

Odpowiedź 28: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany i podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień 

Umowy. 

 

Pytanie 29: 

Pytania Do § 5  IPU: 

Proponujemy dodanie nowego ustępu na końcu paragrafu 5 w brzmieniu: 

„Niezależnie od wymian i napraw udzielona gwarancja wygasa najpóźniej w terminie 40 miesięcy 

od daty, w której rozpoczęła bieg. Wyłącza się jakąkolwiek dalej idącą, niż określona w niniejszym 

§ 5 odpowiedzialność Wykonawcy za wady przedmiotu umowy.” 

Odpowiedź 29: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany i podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień 

Umowy. 

 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

12 

Pytanie 30: 

Pytania Do § 5 IPU oraz innych odnośnych dokumentów postępowania: 

Wnosimy o wykreślenie z wzoru IPU oraz innych odnośnych postanowień dokumentacji SIWZ 

odniesień do „rękojmi” i odpowiednią zmianę postanowień/odniesień SIWZ regulujących 

rękojmię. 

Odpowiedź 30: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany i podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień 

Umowy. 

 

Pytanie 31: 

Pytanie Do § 15 IPU: 

W ust. 2 Wykonawca wskazuje, na zbyt daleko idący rygor w postaci odstąpienia przez 

Zamawiającego od umowy bez wcześniejszego wzywania do zaprzestania naruszeń – przyjętą 

praktyką jest uprzednie wezwanie. Ma to szczególne uzasadnienie w kontekście skutków 

prawnych odstąpienia -odstąpienie to jednostronne oświadczenie woli, które definitywnie 

niweczy umowę, zatem powinno następować po uprzednim powiadomieniu strony o zamiarze 

takiego odstąpienia. 

Wykonawca wnosi zatem o zmianę treści ust. 2 poprzez wykreślenie w zdaniu pierwszym słów 

„bez wcześniejszego wzywania do zaprzestania naruszeń” oraz dodanie w tym ustępie na końcu 

treści:  „w obydwu powyższych przypadkach, nie wcześniej niż po uprzednim pisemnym 

powiadomieniu przez Zamawiającemu co do charakteru i rodzaju naruszeń, z wyznaczeniem 

odpowiedniego terminu (nie krótszego niż 1 miesiąc) na nadrobienie zwłoki lub podjęcie działań 

mających na celu usunięcie lub ograniczenie skutków naruszeń (obiektywnie usuwalnych) pod 

rygorem odstąpienia.” 

Odpowiedź 31: 

Zmawiający dokonuje zmiany par. 15 ust. 2 Umowy i wprowadzania następującą treść: 

"Zamawiający może także odstąpić od niniejszej, jeżeli pomimo wcześniejszego wezwania i 

wyznaczenia terminu 2 dni na usunięcie lub zaprzestanie naruszeń, dochodzi do: 

a) rażącego naruszenia przez Wykonawcę postanowień umowy – odstąpienie może zostać 

dokonane w terminie 6 miesięcy od daty stwierdzenia takiego naruszenia 

b) zwłoki wykonawcy w wykonaniu Przedmiotu umowy trwającej dłużej niż 4 doby licząc od 

terminu określonego w § 4 ust. 2 lub 3 niniejszej umowy -  odstąpienie może zostać dokonane w 

terminie 6 miesięcy od daty stwierdzenia takiego naruszenia." 

 

 

 

 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

13 

Pytanie 32: 

Pytanie Do § 15 IPU: 

Biorąc pod uwagę zasadę równości stron, Wykonawca wnosi o wprowadzenie postanowień 

dotyczących odstąpienia przez Wykonawcę i tak, przez dodanie w par. 15 nowego ustępu w 

brzmieniu: 

„Wykonawca, może odstąpić od umowy w terminie 1 miesiąca od powzięcia wiadomości o 

zaistnieniu zdarzenia będącego podstawą odstąpienia od Umowy, w szczególności w przypadku 

zwłoki w zapłacie należnego wynagrodzenia wynikającego z Umowy, ponad 14 dni, pomimo 

uprzedniego pisemnego wezwania Zamawiającego do dokonania zapłaty, a także w przypadku 

każdego innego rażącego naruszenia przez Wykonawcę postanowień umowy i nie usunięcia 

naruszenia, pomimo uprzedniego pisemnego wezwania przez Wykonawcę.” 

Odpowiedź 32: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany i podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień 

Umowy. 

 

Pytanie 33: 

Dotyczy OPZ Punkt VI.58 , OPZ punkt VIII A.4 g), OPZ punkt VIII B.2 g), OPZ punkt IX.4 g).  

Zgodnie z zapisami IPU paragraf 10 pkt 3., podstawę zapłaty świadczenia na rzeczy Wykonawcy 

ma stanowić książka obmiaru prac utrzymaniowych oraz protokół odbioru wykonanych prac w 

danym miesięcznym okresie rozliczeniowym.  

W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że dokumentem potwierdzającym wykonanie 

przeglądów określonych w OPZ, będzie podpisany przez Zamawiającego oraz Wykonawcę 

protokół odbioru wykonanych prac za dany miesiąc zgodnie z IPU paragraf 10 punkt 3. 

Odpowiedź 33: 

Tak, dokumentem potwierdzającym wykonanie przeglądów określonych w OPZ, będzie 

podpisany przez Zamawiającego oraz Wykonawcę protokół odbioru wykonanych prac za dany 

miesiąc zgodnie z IPU paragraf 10 punkt 3 

 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa w związku z udzielonymi odpowiedziami oraz zgodnie z  

 art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) 

poprzez zmianę: 

Części VII pkt 1 SIWZ 

Było: 

Oferty należy składać zgodnie z zasadami określonymi w części VI SIWZ, nie później niż do dnia 

07.10.2019r. do godz. 10:00. 

Powinno być: 

Oferty należy składać zgodnie z zasadami określonymi w części VI SIWZ, nie później niż do dnia 

14.10.2019r. do godz. 10:00. 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

14 

 

Części VII pkt 2 SIWZ 

Było: 

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 07.10.2019 r. o godzinie 13:00 w sali konferencyjnej 

Zarządu Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków, budynek A, sala nr 07 i będzie 

realizowane poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i dokonywane 

jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego. 

Powinno być: 

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 14.10.2019 r. o godzinie 13:00 w sali konferencyjnej 

Zarządu Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków, budynek A, sala nr 07 i będzie 

realizowane poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i dokonywane 

jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego. 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
1 x strona internetowa zamawiającego  
1 x aa NZ 
 


